EDITAL Nº 134/2017
 AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 25 Lei 8.666/93, inciso II,  §1º art. 13,  II  da referida lei, ratifica a inexigibilidade de licitação para contratação da pessoa jurídica abaixo relacionada:

Processo nº 214.976/17 – Hospital Nossa Senhora da Oliveira– CNPJ nº 15.415.694/0001-03, para a prestação de serviços de forma regular e permanente, nas áreas de clínica médica, pediatria, gineco/obstetrícia, considerando os parâmetros de cobertura assistencial e a universalidade do acesso. Valor mensal total estimado: R$ R$307.737,99 (trezentos e sete mil setecentos e trinta e sete reais e noventa e nove centavos)Valor total global estimado: R$ 3.692.855,88 ( três milhões seiscentos e noventa e dois mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos). Dotação orçamentária: Órgão: 10 - Secretaria Municipal da Saúde Unidade Orçamentária: 10.01 Fundo Municipal de Saúde Projeto/Atividade 6.008 – Assistência Médica à População Elemento/Despesa 33903900 – Outros Serviços De Terceiros – PJ– Fonte De Recurso 040 Dot 2828/Desd 6078. Prazo: 12 meses, podendo ser prorrogado a criterio da Administração Pública.  Data: 24/08/17.
Registre-se e publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 24 de agosto de 2017.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
Secretário Municipal de Gestão e Finanças